Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 149

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников»

650036, г. Кемерово, ул. Мирная, 3-Б, тел. 31-27-55

Приказ № 83/1

03.09.2018 г.

Об утверждении локальных актов и  назначении

ответственного лица по профилактике коррупционных

и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в

МБДОУ № 149 «Детский сад общеразвивающего вида» на 2018-2019

учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов на 2018-2019 учебный год в

следующем составе:

Председатель комиссии: Саукова А.А., председатель ППО

Члены комиссии: Иванова Г.В., заведующая

                               Лукина О.В., старший воспитатель

                               Шпис И.В., воспитатель

                               Ащеулова Ж.В., младший воспитатель

 3. Назначить Саукову А.А., председателя ППО ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.

4. Вменить в обязанности рабочей группе по противодействию коррупции

исполнение конфиденциального рассмотрения представленных сведений и

урегулирования конфликта интересов. Должностным лицом, ответственным

за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов,

назначить Саукову А.А., ответственную за профилактику коррупционных и

иных правонарушений.

5. Обновить информацию по противодействию коррупции на сайте

дошкольного учреждения. Ответственная Иванова О.А.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 149

Г.В.Иванова

С приказом и планом мероприятий  по противодействию коррупции

ознакомлены:

Лукина О.В., старший воспитатель

Боровикова А.И.,завхоз

Ромайкина О.В., старшая медсестра

Суржикова Н.А., музыкальный руководитель

Ракова М.С., ПДО

Савельева Л.Ф., воспитатель

Шпис И.В., воспитатель

Чирцова Н.И., младший воспитатель

Спиридонова А.С., воспитатель

Акопян М.Я., воспитатель

Еремина Е.В., младший воспитатель

Рубцова Н.А., воспитатель

Надарова О.В., воспитатель

Панина К.С., младший воспитатель

Карлагина Л.В., воспитатель

Степанова О.Ю., воспитатель

Вахрушева Т.Ю., младший воспитатель

Быкова Н.Н., воспитатель

Ащеулова Ж.В., младший воспитатель

Иванова О.А., воспитатель

Саукова А.А., воспитатель

Чирцова С.А., младший воспитатель

Мыльникова Е.Г.,шеф-повар

Попова Ж.Б., кухонный рабочий

Мышкина Н.Л., вахтер

Мошкарева О.В., машинист по стирке белья

Мыльникова И.Н., сторож

Иванов А.И., сторож